
АДМИНИС: ГРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ ^bh 
г I 

О внесении изменений в постановление 
администрации Пермского муниципального 
района от 17.04.2014 № 1456 «Об утверждении 
комиссии по конкурсному отбору 
потенциальных участников в рамках 
реализации мероприятий муниципальной 
программы «Сельское хозяйство Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы» 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы», 
утвержденной постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 28.10.2015 № 1372, 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации Пермского 

муниципального района от 17.04.2014 № 1456 «Об утверждении комиссии по 
конкурсному отбору потенциальных участников мероприятий муниципальной 
программы «Сельское хозяйство Пермского муниципального района на 2014-
2016 годы»: 

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: 
«Об утверждении комиссии по конкурсному отбору потенциальных 

участников мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и 
устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 годы»». 

1.2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции: 
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы», 



утвержденной постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 28.10.2015 № 1372,». 

1.3. пункта 1. Постановления изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить: 
1.1. Состав комиссии по конкурсному отбору потенциальных участников 

мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы», решению вопросов по предоставлению 
мер поддержки сельского хозяйства в Пермском муниципальном районе 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Положение о комиссии по конкурсному отбору потенциальных 
участников отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы», решению 
вопросов по предоставлению мер поддержки сельского хозяйства в Пермском 
муниципальном районе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.». 

1.4. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

1.5. В Положении о комиссии по конкурсному отбору потенциальных 
участников отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское 
хозяйство Пермского муниципального района на 2014-2016 годы», решению 
вопросов по предоставлению мер поддержки сельского хозяйства в Пермском 
муниципальном районе: 

1.5.1. Наименование Положения изложить в новой редакции: 
«Положение о комиссии по конкурсному отбору потенциальных 

участников отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы», решению 
вопросов по предоставлению мер поддержки сельского хозяйства в Пермском 
муниципальном районе.». 

1.5.2. Пункт 1.2 раздела 1. изложить в новой редакции: 
«1.2. Комиссия создается в целях проведения конкурсного отбора 

потенциальных участников мероприятий поддержки сельского хозяйства и 
решения вопросов по предоставлению мер поддержки в рамках муниципальной 
профаммы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы», 
утвержденной постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 28.10.2015 № 1372 (далее - Программа)». 

2. Постановление подлежит опубликованию в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 



размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
вопросам аграрной политики, начальника управления сельского хозяйства, 
продовольствия и закупок администрации Пермского муниципального района 
А.Н. Медведева. 

Глава администрации 
муниципального района / В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 

№ щ 
СОСТАВ 

комиссии по конкурсному отбору потенциальных участников мероприятий 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие 

сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный 
период 2016-2020 годы», решению вопросов по предоставлению мер 
поддержки сельского хозяйства в Пермском муниципальном районе 

Председатель 
комиссии: 

Секретарь комиссии: 

Члены комиссии: 

Медведев 
Александр 
Николаевич 

Заместитель 
председателя комиссии: 

Михеева 
Тамара 
Алексеевна 

Денисова 
Евгения 
Владимировна 

Смолякова 
Ирина 
Григорьевна 

Шипиловских 
Дмитрий 
Борисович 

- заместитель главы администрации 
Пермского муниципального района по 
вопросам аграрной политики, 
начальник управления сельского 
хозяйства, продовольствия и закупок 
администрации Пермского 
муниципального района 

- начальник отдела разработки и 
реализации программ в сфере 
агропромышленного комплекса 
управления сельского хозяйства, 
продовольствия и закупок 
администрации Пермского 
муниципального района 

- заместитель начальника отдела 
учета, отчетности и экономического 
анализа управления сельского 
хозяйства, продовольствия и закупок 
администрации Пермского 
муниципального района 

- начальник отдела финансирования 
отраслей экономики финансово-
экономического управления 
администрации муниципального 
образования «Пермский 
муниципальный район» 

- начальник правового управления 
аппарата администрации Пермского 
муниципального района 



Селиванов 
Михаил 
Дмитриевич 

Порошин 
Алексей 
Николаевич 

Шашерин 
Николай 
Дмитриевич 

- руководитель Общества с 
ограниченной ответственностью 
«Уралагро» 
(по согласованию) 
- заведующий Участковой 
ветеринарной лечебницей Пермского 
района 
(по согласованию) 

- глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства 
(по согласованию) 

Толстова 
Галина 
Викторовна 

- глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства 
(по согласованию) 

Голдобин 
Владимир 
Анатольевич 

- глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства 
(по согласованию) 

Фатыхова 
Елена 
Фаизовна 

Суханова 
Любовь 
Александровна 

- глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства 
(по согласованию) 

- глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства 
(по согласованию) 


